

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025

Processo Administrativo Nº 050/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA

Data de Publicação: 13/10/2025 13:57:28

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/10/2025 13:57:10	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
14/10/2025 09:12:52	CADASTRO DE PROPOSTA	POLYEFE CONSTRUÇOES, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA
15/10/2025 14:51:16	CADASTRO DE PROPOSTA	CABRAL CONSTRUÇOES E LOCAÇOES EIRELI
24/10/2025 13:16:28	CADASTRO DE PROPOSTA	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
29/10/2025 15:54:43	CADASTRO DE PROPOSTA	A J P ENGENHARIA LTDA
29/10/2025 15:55:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A J P ENGENHARIA LTDA
01/11/2025 23:07:57	CADASTRO DE PROPOSTA	A MOREIRA DIAS LTDA
02/11/2025 12:33:12	CADASTRO DE PROPOSTA	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
02/11/2025 19:00:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
02/11/2025 22:29:09	CADASTRO DE PROPOSTA	W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA
02/11/2025 22:29:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA
03/11/2025 00:16:32	CADASTRO DE PROPOSTA	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA
03/11/2025 00:16:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA
03/11/2025 06:33:46	CADASTRO DE PROPOSTA	MD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
03/11/2025 10:24:43	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Solicito a possibilidade de melhor oferta de lances.		
03/11/2025 10:26:18	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 03/11/2025 12:26		
03/11/2025 10:29:09	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Solicito a empresa ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA que encaminhe sua proposta reajustada com todas as composições e encargos, também em Excel. Ainda, que mantenha atualizado os valores unitários no sistema. Prazo de 24hr.		
03/11/2025 10:46:07	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 7e89ca1dba544b5ca138cb2601c70f14.zip aos documentos complementares.		
03/11/2025 12:21:29	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo f43f6fceb1643dfaa50fdb436d29bf3.zip aos documentos complementares.		
03/11/2025 12:22:40	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo 8116497b9f3340e081b3258370ca2617.pdf aos documentos complementares.		
04/11/2025 10:08:00	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo b453a557406848c3a0af87cb6a1ed4cd.rar aos documentos complementares.		
04/11/2025 10:08:10	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo 47727b909a6a47ec97500c671a7beaf6.rar aos documentos complementares.		
13/11/2025 12:27:50	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo 1 Análise de preço - Reforma do CAIC.pdf foi adicionado ao processo.		
13/11/2025 12:27:50	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo 1 Análise de habilitação - Reforma do CAIC.pdf foi adicionado ao processo.		
13/11/2025 12:29:40	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Conforme parecer de proposta técnica em anexo, solicito a empresa ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA as correções citadas na mesma. Prazo de 24:00hr.		

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

18/11/2025 15:25:31 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 18/11/2025 17:25

18/11/2025 15:27:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Solicito a empresa MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA que encaminhe sua proposta reajustada com todas as composições e encargos, também em Excel. Ainda, que mantenha atualizado os valores unitários no sistema. Prazo de 24hr.

21/11/2025 11:14:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo d5335cb6a2444cd598853cd81d240123.zip aos documentos complementares.

21/11/2025 11:15:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 69644ee337cb4300a9e254cbc5153b9e.xlsx aos documentos complementares.

28/11/2025 11:03:39 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 1bb80389254a4aac92e4c6dc7e322496.xlsx aos documentos complementares.

09/12/2025 12:29:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 1 Análise de preço - Moraes.pdf foi adicionado ao processo.

09/12/2025 12:31:50 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Conforme parecer de proposta técnica em anexo, solicito a empresa MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA as correções citadas no mesmo. Prazo de 24:00hr.

09/12/2025 23:23:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 73524bd8a65245ad9ae87d7fa4e20449.zip aos documentos complementares.

09/12/2025 23:35:23 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 1d18440bff1741ab9623f9bfc63d5401.xlsx aos documentos complementares.

09/12/2025 23:35:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 4a609ccd88a54b8d922e95d98584a206.xlsx aos documentos complementares.

29/12/2025 16:01:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 2 Análise de preço - Moraes.pdf foi adicionado ao processo.

29/12/2025 16:02:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Conforme 2º parecer de proposta técnica em anexo, solicito a empresa MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA as correções citadas no mesmo. Prazo de 24:00hr.

30/12/2025 10:09:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 68f2b1048e2240d2a292889b0e1d4ace.xlsx aos documentos complementares.

30/12/2025 10:10:11 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo ddaeb3e33e04412582e8050322cd8614.xlsx aos documentos complementares.

30/12/2025 10:10:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 117eb4db8af04467870bfb60637dba8c.docx aos documentos complementares.

30/12/2025 10:10:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 48d51058ff654aa389f165dc4db81e0f.pdf aos documentos complementares.

30/12/2025 10:11:19 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 9d65b6feedda4672964847165a54f2f0.pdf aos documentos complementares.

30/12/2025 10:11:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 350a2752557a439f82f5973214133556.pdf aos documentos complementares.

30/12/2025 10:11:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 833311c86e004e3ea4cc7ca20476c3f9.pdf aos documentos complementares.

30/12/2025 10:12:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 14186f1bc77c458dbf33b854c8518b27.pdf aos documentos complementares.

12/01/2026 17:20:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 3 Análise de preço - Moraes.pdf foi adicionado ao processo.

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

12/01/2026 17:20:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 1 Análise de habilitação - Moraes.pdf foi adicionado ao processo.

12/01/2026 17:21:30 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Comunicamos a todos os interessados a retomada da sessão para amanhã, 13/01/2026 a partir das 10:00hr.

27/01/2026 15:34:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Após a fase de Recurso, o processo segue para Adjudicação e Homologação com a autoridade competente.

LOTE 1 - ADJUDICADO
CONTRATAÇÃO DE OBRAS A SER EXECUTADA POR EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A
REFORMA DO CMEI (CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL), LOCALIZADA NO BAIRRO DO CAIC, NO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 405,19	Valor Total: 2.431,14	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 1,41	Valor Unit.: 44,34	Valor Total: 62,5194	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 624,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA DE COZINHA OU BANHEIRO EM CONCRETO OU GRANIT COM TRASPORTE DO ENTULHO ATÉ CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,53	Valor Total: 53,06	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE BANCA EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,26	Valor Total: 26,52	
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE ELEMENTOS VAZADOS (COBOGÓ), INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO COM TRASPORTE DO ENTULHO ATÉ CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 48,68	Valor Unit.: 23,05	Valor Total: 1.122,074	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE DIVISÓRIA EM CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ A CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 19,94	Valor Unit.: 504,46	Valor Total: 10.058,9324	
Item: 8	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLICAO DE ALVENARIA EM GERAL INCLUSIVE REVESTIMENTO COM TRASPORTE DO ENTULHO ATÉ CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 24,85	Valor Unit.: 106,13	Valor Total: 2.637,3305	
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE PORTAS DE MADEIRA INCLUSIVE CAIXILHOS, SEM REAPROVEITAMENTO			
Quantidade: 6,3	Valor Unit.: 13,94	Valor Total: 87,822	
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO SIMPLES, INCLUSIVE LASTRO COM TRASPORTE DO ENTULHO ATÉ CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 132,3	Valor Unit.: 41,81	Valor Total: 5.531,463	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 333,71	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 12	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 41,43	Valor Unit.: 7,96	Valor Total: 329,7828	
Item: 13	Unidade: M3XKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 414,3	Valor Unit.: 2,36	Valor Total: 977,748	
Item: 14	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 69,44	Valor Total: 2.708,16	
Item: 15	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024			
Quantidade: 20,89	Valor Unit.: 126,83	Valor Total: 2.649,4787	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021			
Quantidade: 9,69	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 7,8489	
Item: 17	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024			
Quantidade: 1,02	Valor Unit.: 800,38	Valor Total: 816,3876	
Item: 18	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024			
Quantidade: 42,48	Valor Unit.: 197,84	Valor Total: 8.404,2432	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 3,03	Valor Unit.: 155,40	Valor Total: 470,862	
Item: 20	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 12,12	Valor Unit.: 90,54	Valor Total: 1.097,3448	
Item: 21	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024			
Quantidade: 38,76	Valor Unit.: 103,81	Valor Total: 4.023,6756	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 122,2	Valor Unit.: 11,31	Valor Total: 1.382,082	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 55,2	Valor Unit.: 12,94	Valor Total: 714,288	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 14,7	Valor Unit.: 9,47	Valor Total: 139,209	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 60,6	Valor Unit.: 16,32	Valor Total: 988,992	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 26	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 70,2	Valor Unit.: 9,27	Valor Total: 650,754	
Item: 27	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 17,6	Valor Unit.: 13,15	Valor Total: 231,44	
Item: 28	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 37,93	Valor Unit.: 155,40	Valor Total: 5.894,322	
Item: 29	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 320,29	Valor Unit.: 90,54	Valor Total: 28.999,0566	
Item: 30	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 11,57	Valor Unit.: 110,45	Valor Total: 1.277,9065	
Item: 31	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 46,26	Valor Unit.: 155,40	Valor Total: 7.188,804	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 100,9	Valor Unit.: 10,65	Valor Total: 1.074,585	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 179,1	Valor Unit.: 9,27	Valor Total: 1.660,257	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 98,7	Valor Unit.: 13,15	Valor Total: 1.297,905	
Item: 35	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 1,35	Valor Unit.: 864,59	Valor Total: 1.167,1965	
Item: 36	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 2,9	Valor Unit.: 886,55	Valor Total: 2.570,995	
Item: 37	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021			
Quantidade: 346,28	Valor Unit.: 97,02	Valor Total: 33.596,0856	
Item: 38	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VERGA PRÉ-FABRICADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 23,45	Valor Unit.: 70,68	Valor Total: 1.657,446	
Item: 39	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 41,81	Valor Unit.: 19,96	Valor Total: 834,5276	
Item: 40	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023			
Quantidade: 108,1	Valor Unit.: 9,49	Valor Total: 1.025,869	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 41	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 108,1	Valor Unit.: 4,83	Valor Total: 522,123	
Item: 42	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 83,1	Valor Unit.: 26,61	Valor Total: 2.211,291	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 13,17	Valor Total: 935,07	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 12,55	Valor Total: 1.430,70	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,11	Valor Total: 160,88	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 6,92	Valor Total: 387,52	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 93,03	Valor Total: 1.209,39	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 88,50	Valor Total: 1.150,50	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 252,00	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 11,36	Valor Total: 124,96	
Item: 51	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023			
Quantidade: 108,1	Valor Unit.: 17,47	Valor Total: 1.888,507	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 367,50	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM X 38MM, ANEL DE BORRACHA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 13,49	Valor Total: 458,66	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,66	Valor Total: 266,50	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 55	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 15,24	Valor Total: 1.310,64	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 15,74	Valor Total: 519,42	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 26,49	Valor Total: 503,31	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,06	Valor Total: 135,30	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,95	Valor Total: 419,00	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 23,48	Valor Total: 845,28	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,55	Valor Total: 10,55	
Item: 62	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 25,49	Valor Total: 101,96	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,92	Valor Total: 223,80	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,06	Valor Total: 125,30	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO DE REDUÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,29	Valor Total: 161,16	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,75	Valor Total: 73,50	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 45,64	Valor Total: 958,44	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO DE REDUÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 38,39	Valor Total: 729,41	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 69	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO DE REDUÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,29	Valor Total: 161,16	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 15,95	Valor Total: 1.084,60	
Item: 71	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 8,86	Valor Total: 1.089,78	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,13	Valor Total: 24,26	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 34,33	Valor Total: 755,26	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 286,98	Valor Total: 286,98	
Item: 75	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 56,46	Valor Unit.: 37,34	Valor Total: 2.108,2164	
Item: 76	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 2,2	Valor Unit.: 32,98	Valor Total: 72,556	
Item: 77	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 175,78	Valor Unit.: 26,79	Valor Total: 4.709,1462	
Item: 78	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 63,76	Valor Unit.: 22,25	Valor Total: 1.418,66	
Item: 79	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 553,48	Valor Total: 4.427,84	
Item: 80	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA ESPECIAL (CAPACIDADE: 312 L - PARA ATÉ 146 PESSOAS SERVIDAS NO PICO), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X1,2 M, ALTURA INTERNA = 1 M. AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.062,71	Valor Total: 1.062,71	
Item: 81	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 482,38	Valor Total: 9.647,60	
Item: 82	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 434,49	Valor Total: 1.303,47	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 83	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 420,41	Valor Total: 1.681,64	
Item: 84	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 844,22	Valor Total: 3.376,88	
Item: 85	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 56,26	Valor Total: 1.125,20	
Item: 86	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 29,78	Valor Total: 89,34	
Item: 87	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 107,78	Valor Total: 862,24	
Item: 88	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA (135 X 55 CM), COM DUAS CUBAS DE EMBUTIR OVAIS EM LOUÇA BRANCA (35 X 50 CM CADA). ACOMPANHA VÁLVULAS METÁLICAS CROMADAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA DE MESA CROMADA (PADRÃO POPULAR). CONSIDERANDO A INSTALAÇÃO COM A FIXAÇÃO EM DUAS PAREDES (FUNDO E UMA LATERAL) E APOIO DA OUTRA LATERAL SOBRE BASE DE ALVENARIA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.260,02	Valor Total: 7.560,12	
Item: 89	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA (390 X 56 CM), COMPOSTA POR DUAS SEÇÕES: SEÇÃO PRINCIPAL REBAIXADA, COM 3 CUBAS DE EMBUTIR OVAIS EM LOUÇA BRANCA (35 X 50 CM CADA); SEÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 CUBA IGUAL, ATENDENDO AOS REQUISITOS DE ACESSIBILIDADE. ACOMPANHA VÁLVULAS METÁLICAS CROMADAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRAS DE MESA CROMADAS (PADRÃO POPULAR). CONSIDERANDO A INSTALAÇÃO REALIZADA COM ENGASTAMENTO NA PAREDE DE FUNDO E APOIO SOBRE TRÊS BASES DE ALVENARIA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.198,69	Valor Total: 3.198,69	
Item: 90	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA (280 X 53 CM), COMPOSTA POR 4 CUBAS DE EMBUTIR OVAIS EM LOUÇA BRANCA (35 X 50 CM CADA). ACOMPANHA VÁLVULAS METÁLICAS CROMADAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRAS DE MESA CROMADAS (PADRÃO POPULAR). A INSTALAÇÃO SERÁ REALIZADA COM ENGASTAMENTO NA PAREDE DE FUNDO E APOIO SOBRE TRÊS BASES DE ALVENARIA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.907,23	Valor Total: 5.814,46	
Item: 91	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 250 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.773,73	Valor Total: 1.773,73	
Item: 92	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 388 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.532,33	Valor Total: 2.532,33	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 93	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 447 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.856,66	Valor Total: 2.856,66	
Item: 94	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA EM GRANITO CINZA, MEDINDO 157 CM X 60 CM, COM DUAS CUBAS DE EMBUTIR EM AÇO INOX, ACOMPANHADA DE VÁLVULAS AMERICANAS METÁLICAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM E TORNEIRA CROMADA DE PAREDE, BICA LONGA, BITOLA 1/2" OU 3/4", MODELO POPULAR PARA COZINHA. INCLUI FORNECIMENTO COMPLETO DE MATERIAIS E EXECUÇÃO DA INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.661,94	Valor Total: 1.661,94	
Item: 95	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA EM GRANITO CINZA, MEDINDO 200 CM X 60 CM, COM DUAS CUBAS DE EMBUTIR EM AÇO INOX, ACOMPANHADA DE VÁLVULAS AMERICANAS METÁLICAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM E TORNEIRA CROMADA DE PAREDE, BICA LONGA, BITOLA 1/2" OU 3/4", MODELO POPULAR PARA COZINHA. INCLUI FORNECIMENTO COMPLETO DE MATERIAIS E EXECUÇÃO DA INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.898,32	Valor Total: 1.898,32	
Item: 96	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 230 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.663,79	Valor Total: 1.663,79	
Item: 97	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA 2CM DE ESPESSURA, COM RODABANCADA EM GRANITO DO MESMO MATERIAL, COM 10 CM DE ALTURA E 2 CM DE ESPESSURA, E SAIA FRONTAL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, COM 5 CM DE ALTURA E 2 CM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 12,84	Valor Unit.: 806,33	Valor Total: 10.353,2772	
Item: 98	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCO EM CONCRETO ARMADO, COM 40 CM DE LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, FIXADO (ENGASTADO) EM TRÊS FACES NA PAREDE.			
Quantidade: 2,96	Valor Unit.: 451,42	Valor Total: 1.336,2032	
Item: 99	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 21,38	Valor Total: 2.159,38	
Item: 100	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 189,00	
Item: 101	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 37,48	Valor Total: 1.799,04	
Item: 102	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,58	Valor Total: 41,58	
Item: 103	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 16,19	Valor Total: 2.590,40	
Item: 104	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 314,80	Valor Total: 1.259,20	
Item: 105	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 175A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 97,72	Valor Total: 97,72	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 106	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,66	Valor Total: 11,66	
Item: 107	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,66	Valor Total: 58,30	
Item: 108	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,65	Valor Total: 75,90	
Item: 109	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,44	Valor Total: 185,28	
Item: 110	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,47	Valor Total: 254,70	
Item: 111	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 50,46	Valor Total: 1.867,02	
Item: 112	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (4 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,63	Valor Total: 82,63	
Item: 113	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,51	Valor Total: 186,04	
Item: 114	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,15	Valor Total: 136,30	
Item: 115	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 36,80	Valor Total: 1.876,80	
Item: 116	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 32,13	Valor Total: 449,82	
Item: 117	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 50,48	Valor Total: 2.423,04	
Item: 118	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED DE 36 W, SEM LÂMPADA E SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 142,39	Valor Total: 427,17	
Item: 119	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED DE 36 W, SEM LÂMPADA E SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 125,34	Valor Total: 16.544,88	
Item: 120	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 25 (3/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,02	Valor Total: 105,30	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 121	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
AF_09/2024_PS			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 34,64	Valor Total: 9.352,80	
Item: 122	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PROJETOR DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM VIDRO PARA LÂMPADA ATÉ 500W			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 295,51	Valor Total: 2.068,57	
Item: 123	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 475,26	Valor Total: 475,26	
Item: 124	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 494,72	Valor Total: 494,72	
Item: 125	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1.314,14	Valor Unit.: 10,72	Valor Total: 14.087,5808	
Item: 126	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 25 (3/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 108,08	Valor Unit.: 7,02	Valor Total: 758,7216	
Item: 127	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 39,69	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 539,784	
Item: 128	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 46,21	Valor Unit.: 8,25	Valor Total: 381,2325	
Item: 129	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2.827,8	Valor Unit.: 4,27	Valor Total: 12.074,706	
Item: 130	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1.628,5	Valor Unit.: 6,54	Valor Total: 10.650,39	
Item: 131	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 611,5	Valor Unit.: 9,07	Valor Total: 5.546,305	
Item: 132	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 709,6	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 11.353,60	
Item: 133	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 4MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 141,8	Valor Unit.: 3,97	Valor Total: 562,946	
Item: 134	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 6MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 74,4	Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 427,056	
Item: 135	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 25MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 158,8	Valor Unit.: 23,36	Valor Total: 3.709,568	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 136	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 35MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 46,2	Valor Unit.: 32,29	Valor Total: 1.491,798	
Item: 137	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 70MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 184,84	Valor Unit.: 67,17	Valor Total: 12.415,7028	
Item: 138	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DPS - DISJUNTOR DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, TENSÃO MÁXIMA 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,02	Valor Total: 640,16	
Item: 139	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 341,84	Valor Total: 683,68	
Item: 140	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 10,5	Valor Unit.: 516,13	Valor Total: 5.419,365	
Item: 141	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019			
Quantidade: 95,55	Valor Unit.: 342,02	Valor Total: 32.680,011	
Item: 142	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXILHO FIXO DE ALUMÍNIO PARA VIDRO (VIDRO INCLUSO), BATENTE/ REQUADRO DE 4 A 14 CM, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024			
Quantidade: 13,65	Valor Unit.: 718,33	Valor Total: 9.805,2045	
Item: 143	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO 10MM, DUAS FOLHAS, 110X210X2 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.981,89	Valor Total: 3.981,89	
Item: 144	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024			
Quantidade: 13,65	Valor Unit.: 628,46	Valor Total: 8.578,479	
Item: 145	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VISOR EM VIDRO FIXO TEMPERADO 10 MM, INSTALADO NO VÃO DE JANELA, SEM ABERTURA			
Quantidade: 5,1	Valor Unit.: 400,40	Valor Total: 2.042,04	
Item: 146	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO GUILHOTINA COM 1 FOLHA DE VIDRO FIXA E 1 FOLHA DE CORRER (VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR,VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 330,03	Valor Total: 1.650,15	
Item: 147	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA DE DUAS FOLHAS CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 20 (ESPESSURA DE 0,95? MM), COM DIMENSÕES DE 2,00?M DE ALTURA POR 1,60?M DE LARGURA. ESTRUTURA FORMADA POR REQUADRO EM CANTONEIRAS DE AÇO CARBONO DE ABAS IGUAIS, MEDINDO 25,4?MM x 3,17?MM, E BATENTE EXECUTADO EM BARRA CHATA DE AÇO 25,4?MM x 4,76?MM. EQUIPADA COM FECHADURA DE SOBREPOR EM AÇO INOX COM ACABAMENTO CROMADO E DOIS FERROLHOS (SUPERIOR E INFERIOR), CONFECCIONADOS EM BARRA DE AÇO REDONDO. FIXADA EM GUARNIÇÃO EXECUTADA COM CANTONEIRA DE AÇO CARBONO DE ABAS IGUAIS, MEDINDO 38,1?MM x 3,17?MM, CHUMBADA NA ALVENARIA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA, NO TRAÇO VOLUMÉTRICO 1:3. INCLUI DUAS DEMÃOS DE PINTURA DE FUNDO ANTICORROSIVA, TIPO ZARCÃO.			
Quantidade: 6,72	Valor Unit.: 689,01	Valor Total: 4.630,1472	
Item: 148	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 975,30	Valor Total: 975,30	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 149	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 984,72	Valor Total: 984,72	
Item: 150	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.032,19	Valor Total: 5.160,95	
Item: 151	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), MEDINDO 0,80?M x 2,10? M E ESPESSURA DE 35?MM, CONFECCIONADA COM NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), REVESTIDA EM HDF (CAPA LISA), COM ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA. INCLUINDO A APLICAÇÃO DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, 80 X 40CM, FIXADA NA PARTE INFERIOR DE UMA DAS FACES DA PORTA, DESTINADA À PROTEÇÃO MECÂNICA, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTOS EM AMBIENTES DE USO INTENSIVO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 499,32	Valor Total: 3.994,56	
Item: 152	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 157,4	Valor Unit.: 154,58	Valor Total: 24.330,892	
Item: 153	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019			
Quantidade: 768,15	Valor Unit.: 14,05	Valor Total: 10.792,5075	
Item: 154	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_01/2024			
Quantidade: 11,24	Valor Unit.: 727,28	Valor Total: 8.174,6272	
Item: 155	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021			
Quantidade: 396,78	Valor Unit.: 53,93	Valor Total: 21.398,3454	
Item: 156	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021			
Quantidade: 224,73	Valor Unit.: 49,56	Valor Total: 11.137,6188	
Item: 157	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022			
Quantidade: 396,78	Valor Unit.: 96,80	Valor Total: 38.408,304	
Item: 158	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 224,73	Valor Unit.: 111,20	Valor Total: 24.989,976	
Item: 159	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM, APLICADA SOBRE PISO EXISTENTE EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 371,37	Valor Unit.: 109,55	Valor Total: 40.683,5835	
Item: 160	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS			
Quantidade: 378,16	Valor Unit.: 49,93	Valor Total: 18.881,5288	
Item: 161	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			
Quantidade: 197,23	Valor Unit.: 9,02	Valor Total: 1.779,0146	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 162	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			
Quantidade: 469,28	Valor Unit.: 7,62	Valor Total: 3.575,9136	
Item: 163	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 347,37	Valor Unit.: 28,23	Valor Total: 9.806,2551	
Item: 164	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 347,37	Valor Unit.: 90,80	Valor Total: 31.541,196	
Item: 165	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 319,14	Valor Unit.: 29,73	Valor Total: 9.488,0322	
Item: 166	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.797,98	Valor Total: 3.595,96	
Item: 167	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 62,5	Valor Unit.: 22,76	Valor Total: 1.422,50	
Item: 168	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 62,5	Valor Unit.: 50,85	Valor Total: 3.178,125	
Item: 169	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RUFO/ALGEIROZ EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO L=30CM COM ESPESSURA DE 5CM			
Quantidade: 22,5	Valor Unit.: 119,66	Valor Total: 2.692,35	
Item: 170	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 134,73	Valor Total: 1.347,30	
Item: 171	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 3,5	Valor Unit.: 24,24	Valor Total: 84,84	
Item: 172	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 3,5	Valor Unit.: 128,17	Valor Total: 448,595	
Item: 173	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 74,23	Valor Unit.: 18,89	Valor Total: 1.402,2047	
Item: 174	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 378,16	Valor Unit.: 35,52	Valor Total: 13.432,2432	
Item: 175	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 378,16	Valor Unit.: 13,44	Valor Total: 5.082,4704	
Item: 176	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 706,96	Valor Unit.: 10,66	Valor Total: 7.536,1936	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 177	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 80,22	Valor Unit.: 18,84	Valor Total: 1.511,3448	
Item: 178	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 25,7	Valor Unit.: 12,56	Valor Total: 322,792	
Item: 179	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020			
Quantidade: 25,7	Valor Unit.: 35,19	Valor Total: 904,383	
Item: 180	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 275,4	Valor Unit.: 12,05	Valor Total: 3.318,57	
Item: 181	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF_07/2024			
Quantidade: 183,12	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 589,6464	
Item: 182	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024			
Quantidade: 183,12	Valor Unit.: 24,59	Valor Total: 4.502,9208	
Item: 183	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO COMPOSTO (ALUCOBOND), E=0,3MM, PINTURA KAYNAR 500 COMPOSTA POR SEIS CAMADAS, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA AUXILIAR EM PERFIL DE VIGA "U" DE "2 - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 51,38	Valor Unit.: 424,29	Valor Total: 21.800,0202	
Item: 184	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 32.675,6351	Valor Total: 32.675,6351	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS	670	35.748.654/0001-82	1.005.972,4172	791.500,00		Sim
2 NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS	590	33.821.820/0001-01	1.005.972,4172	793.200,00	0,21	Sim
3 A MOREIRA DIAS LTDA	336	39.244.037/0001-09	995.073,309	794.718,23	0,19	Sim
4 W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA	080	46.108.158/0001-80	905.971,9909	858.094,49	7,97	Sim
5 POLYEFE CONSTRUÇOES, LIMPEZA E	253	08.438.654/0001-03	996.195,8708	900.375,17	4,93	Sim
6 MD CONSTRUTORA E	291	35.978.627/0001-04	1.005.972,4172	905.375,19	0,56	Não
7 CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES	482	29.505.771/0001-12	1.005.773,7608	1.005.773,7608	11,09	Sim
8 A J P ENGENHARIA LTDA	281	08.978.001/0001-17	1.005.972,4172	1.005.972,4172	0,02	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA	573	50.939.074/0001-66	1.005.972,4172	790.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/10/2025 13:57:28	PUBLICADO
14/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
03/11/2025 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
03/11/2025 10:00:08	DISPUTA

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

03/11/2025 10:00:08	LANCE	POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	996.195,8708
03/11/2025 10:00:08	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	1.005.972,4172
03/11/2025 10:00:08	LANCE	W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	905.971,9909
03/11/2025 10:00:08	LANCE	MD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 291)	1.005.972,4172
03/11/2025 10:00:08	LANCE	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 573)	1.005.972,4172
03/11/2025 10:00:08	LANCE	CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 482)	1.005.773,7608
03/11/2025 10:00:08	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	1.005.972,4172
03/11/2025 10:00:08	LANCE	A J P ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 281)	1.005.972,4172
03/11/2025 10:00:08	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	995.073,309
03/11/2025 10:01:51	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	905.871,00
03/11/2025 10:02:03	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	995.500,00
03/11/2025 10:03:12	LANCE	POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	925.494,62
03/11/2025 10:04:07	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	920.800,00
03/11/2025 10:04:14	LANCE	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 573)	905.000,00
03/11/2025 10:05:02	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	904.900,00
03/11/2025 10:05:07	LANCE	MD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 291)	905.375,19
03/11/2025 10:05:46	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	905.200,00
03/11/2025 10:05:53	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	880.000,00
03/11/2025 10:06:26	LANCE	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 573)	870.000,00
03/11/2025 10:06:50	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	879.900,00
03/11/2025 10:07:22	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	875.600,00
03/11/2025 10:07:47	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	869.900,00
03/11/2025 10:08:00	LANCE	W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	870.568,54
03/11/2025 10:08:13	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	865.000,00
03/11/2025 10:08:13	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
03/11/2025 10:08:53	LANCE	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 573)	860.000,00
03/11/2025 10:09:03	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	864.900,00
03/11/2025 10:09:07	LANCE	W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	864.130,32
03/11/2025 10:09:23	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	863.200,00
03/11/2025 10:09:26	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	859.900,00
03/11/2025 10:10:10	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	859.000,00
03/11/2025 10:10:10	LANCE	W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	860.106,43
03/11/2025 10:10:30	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	858.900,00
03/11/2025 10:10:33	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	859.500,00
03/11/2025 10:10:36	LANCE	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 573)	804.777,00
03/11/2025 10:10:55	LANCE	W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	858.094,49
03/11/2025 10:11:05	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	802.000,00
03/11/2025 10:11:26	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	801.900,00
03/11/2025 10:11:48	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	802.300,00
03/11/2025 10:11:57	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	801.500,00
03/11/2025 10:12:12	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	801.400,00
03/11/2025 10:13:22	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	801.300,00
03/11/2025 10:13:34	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	801.200,00
03/11/2025 10:13:47	LANCE	POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	900.375,17

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

03/11/2025 10:14:02	LANCE	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 573)	801.000,00
03/11/2025 10:14:42	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	800.900,00
03/11/2025 10:15:39	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	801.100,00
03/11/2025 10:16:19	LANCE	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 573)	800.000,00
03/11/2025 10:16:48	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	799.900,00
03/11/2025 10:17:06	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	800.500,00
03/11/2025 10:17:21	LANCE	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 573)	799.000,00
03/11/2025 10:17:39	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	799.600,00
03/11/2025 10:17:55	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	798.900,00
03/11/2025 10:18:47	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	799.500,00
03/11/2025 10:19:54	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	799.100,00
03/11/2025 10:20:07	LANCE	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 573)	790.000,00
03/11/2025 10:20:41	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	797.000,00
03/11/2025 10:21:02	LANCE	A MOREIRA DIAS LTDA (PARTICIPANTE 336)	794.718,23
03/11/2025 10:21:31	LANCE	NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 590)	793.200,00
03/11/2025 10:21:59	LANCE	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	791.500,00
03/11/2025 10:23:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA			
03/11/2025 10:23:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
03/11/2025 10:24:01	NEGOCIAÇÃO		
03/11/2025 10:25:35	HABILITAÇÃO		
18/11/2025 15:18:07	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA tendo em vista não atender ao envio de diligências, conforme solicitado em parecer técnico e através do sistema, ou intencional prorrogação de prazos.			
18/11/2025 15:18:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/11/2025 15:18:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA			
19/11/2025 09:40:34	MENSAGEM	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	
Bom dia! Tendo em vista a necessidade de ajuste de planilhas, solicitamos uma dilação de prazo, para que a empresa faça os ajustes necessários.			
28/11/2025 10:49:04	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
PARA PARTICIPANTE 670: por favor, enviar a planilha de orçamento em excel			
09/12/2025 23:30:01	MENSAGEM	MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 670)	
anexamos também as planilhas orçamentária e composição em Excel, como também um descritivo sobre a composição ajustada 101895B			
13/01/2026 10:01:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/01/2026 11:08:18	RECURSO MANIFESTADO	A MOREIRA DIAS LTDA	
Queremos entrar com intenção de recurso.			
13/01/2026 11:38:55	RECURSO MANIFESTADO	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA	
Manifestamos intenção de recurso em face de nossa desclassificação, uma vez que o horário de retorno não observou o disposto no edital.			
13/01/2026 12:01:31	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
16/01/2026 22:50:30	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA	
Nome do arquivo: RECURSO VITÓRIA.pdf (https://bnccompras.blob.core.windows.net/appeals/a0f36cf972024a01b55c6fc7ea9372d2.pdf)			
16/01/2026 22:51:36	RECURSO REGISTRADO	ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA	
Arquivo anexo.			

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

17/01/2026 00:00:01 RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES

22/01/2026 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS

27/01/2026 15:31:16 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Nome do arquivo: DECISÃO ADMINISTRATIVA SECRETÁRIO.pdf
(<https://bnccompras.blob.core.windows.net/appealjudgements/bea97c6d60b64726879c563e683ae11e.pdf>)

27/01/2026 15:33:04 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Nome do arquivo: DECISÃO ADMINISTRATIVA PREGOEIRO.pdf
(<https://bnccompras.blob.core.windows.net/appealjudgements/3b8a528a39174b8ba5d84bad91818fba.pdf>)

27/01/2026 15:33:23 RECURSO JULGADO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Conforme decisão administrativa, o Recurso se faz improcedente.

27/01/2026 15:33:42 EM ADJUDICAÇÃO

27/01/2026 15:49:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 670: Solicito a definição dos valores unitários no sistema para a efetivação da homologação. Caso a empresa tenha alguma dificuldade, solicito que entrem em contato com o suporte do BNC para auxílio no preenchimento.

02/02/2026 21:35:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

03/02/2026 14:52:36 ADJUDICADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA